
KONTRATE

Numri i kontrates: r : 61 6-21-21 07-5-1-1lC681

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€rdn an€; dhe

Companya Eskavatori Sh.p.k., Magiis. Ferizaj - Prishtind, FERIZAJ, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne

an€n tjeter, jand pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per pune e shenuara me posht€:

Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konushevci, Ahmet Krasniqi, Gjergi Balsha
dhe lloni Bler, Shkelzen HAradina j - faza e I[-te, Uran ,{.jeti, Aziz Abrashi me num€r identihkues: 616-21-
2707-s-t-l

Neni I l,€nda

1.1 Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i pun€ve nd vijim nga ana e Kontraktuesit: Rikonstruimi dhe ndertimi
i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konushevci, Ahmet tr3asniqi, Gjergi Balsha dhe Toni Bler, Shkelzen
HAradinaj - faza e II-te, Uran Ajeti, Aziz Abrashi sipas pershkrimit teknik

Nr I Prokurimit: 616-21-2707-5-1-l dhe nr. I brendsh€m 616 21 076 517

7 Ndertimi i rruges Aziz Abrashi - Loto 7

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pr.rn€ve duhet td jetd: 199 590,63 €; (njt,qind e nentedhjete e nente mije e pes€qind e

nent,edhjete Euro e giashtddhjetd erurocent).

2.2 Q'mimi i permendur nd Nenin 2.1 mE sip€r duhet te jet€ e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxlL Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td bdhen nii pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Veganta td kontrates.

Neni 3 Rendi i pirpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Konhata p6rb€het nga dokumenl.i n5 f,ijim:

Marrtiveshj a e kontratds;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pdrglithshme td Kontrates;

Tenderi i Konhaktuesit, duke perfshire edhe Specifrkimet T'ekrike;

Ofertil financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 D,okumentet e ndryshme qe e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njeratjetr€n; dhe n€ raste t€
paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas renrlit te p€rparesisd nd t€ cilinjand dh€ne m€ sip€r.

I Ju lutemi referojuni kdtij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkim qe kane te b€jn€ me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera an€ dhe Kontrakuesit nga ana tjet€r duhet te cekin rtitullin e Kontrat6s dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet td dergohen me post€, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin
Kontl'aktues mund te adresohen Autoritetit Konhaktues ose Menaxherit te Proiektit i emEruar n€ Kushtet e

Vegarnta te Kontrat6s.

4.2 ),I€se personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd kdtd nd
komunikat6n e tij. Sa herd qd ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet t€ kdrkojd
vertetim te pranimit t€ komunikates s€ tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marrd tri gjitha masat e

nevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 K.udo n€ kontratd parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specihkohet ndryshe n€ njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t0 jet€ n€ forme
td shkuar dhe lal€t "njofton", "vgftetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretolrren ne perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifftatd ose vendim i lille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshrc e p€rgatitur nC gjuh€n n0 kater origjinale, dy prej td cilave jan6 pdr Autoritetin
Konb'aktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues PEr Kontraktuesin

Enrri: Zeke Bardhaj Ernrri: BexW e.€*/
Pozita: Pozita:

zJ^ 
-Jh.l€nshkrinti: .f*2.54/

v#7
D,ata:

/ t'1, oil .qiLl
'Vula: '.' | ;,,- I -"!

i r, \. _..1 ' "/ .r qj Vula: Z'q#$$.



KUSHTET E PERi.GJITHSHME

Numri i kontrates: 616-2 l-27 07-5-f -1lC681

Neni I P€rkufizimet

1.1 "Kontrate" do t0 thote maneveshje te lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig €sht€
sh€nuar n€ formularin e kontrat€s t€ nenshkruar nga palet, ,Cuke p€rfshir€ te glitha shtojcat pOr k0t0 dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenc€ ne t€.

l.2 "Pun€" konsiderohen te gjitha ato pund td cilat jand objekt i kontrates dhe td cilat Autoriteti Kontraktues
k€rkon qe te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtinr, restaurim, meremetim apo rr€nim nd€rlesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjes€ t€ tyre.

1.3 "Kontraktuesi" dsht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar n€ formularin e

kontrat€s, i cili (te cil€t) eshte pal€ n€ kontrat€ dhe €shtd i obliguar te kryejd punet sipas marrdveshjes dhe i cili
do te marrd shumen sipas marr€veshjes me kontratd.

1.4 "lMenaxheri i Projektit" €shtd njeriu i caktuar nd kushtet e veganta td kontrat€s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shte p€rgjegjes per mbik€qyrjen e kryerjes s€ pun€ve dhe p€r t€
gjitha hollesitB duhet t'i raportojd Autoritetit Konhaktues.

l.5"Qmimi Kontrat€s" do tC thot€ shurna q0 i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes n€ formularin e

kontrates.

1.6 "'Vendi i ndertimit" do t€ thot€ vendi i caktuar per krye{en e pundve te kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thotd e tdre makineria pOrfshir€ edhe atd p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera,qd nevojiten p€r kryerjen e pun€ve t€ kontraktuara qe rluhet te behen sipas kontrat€s.

1.8 "Skicat" n€nkuptojne vizatimel, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pdr kryerjen e pun€ve te kontaktuara.

t.9 "IKPK" do te thote Kushtet e P6rsiithshne t€ Kontratds.

1.10 "KVK" do te thot€ Kushtet e Veqantil te Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligli i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe i pr€rcakton td gjitha g€shtjet q€ nuk jand te mbuluara n€ kontratd.

2.2Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne gjuhen e specifrkuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jetd valid vetem nese ka marr€veshje t€ shkruar p€rmes td ciles Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet ose njd pjes€ td saj te nje pale e tretd.

3.2 Xlontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak mLe shkrim nga Autoriteti kontralcfues, ta transferoje
kontraten ose nje pjesE t€ saj, ose ndonj€ perfitim apo interi:s ngaajo, p€rveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankier€ve td Kontraktuesit, te shumave qd duhet td paguhen ose q€

do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast tE dh€nies se td drejt€s sij Konhaktuesit siguruesve te Kontraktuesit per G kerkuar pages€n nga ndonje
person tjetdr i detyruar ne rastet kur sigumesit e kand shkarl<uar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P,3r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njE transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontralcfuesin
nga obligimet e veta pdr pjesen e kontrates qe tashme esht€ realizuar ose p€r pjesen qd nuk €sht€ bartur.

3.4 Prranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotesojne lkriteret e pershtatshmerisO qd zbatohen p€r dhdnien e

kontrat€s pdrveg ne raste kur transferimi behet n€ banke apo kompani te sigurimit ose institucion detEr
flnanr:iar.



Neni 4 N€n-kontraktimi

4,1 llenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje te shkruar p6rmes s€ ciles Kontraktuesi ia beson

realiz:imin e nje pjese te kontrates sO tij nj€ pale tE tret6.

4.2 lllementet e kontrates qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b6hen tC ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofeftes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajm€rojd Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga manja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta n€se nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n€nkontrakton pa attorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€ ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e

pErshtatshm€rise.

4.3 A,utoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, meglithat€ mund td
siguroj, ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktor€t.

4.4 triontraktuesi €sht€ p€rgjegjds p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc6n e ndnkontraktuesve tE vet si dhe t€
agjen,tdve ose t€ pun€suarve, ne t0 njdjt€n m€nyre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjerteve tC tij ose punetordve t€ tij. Aprovimi i n€nkontraktimit td ndonjd pjese te kontrates ose aprovimi i
nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4.5 lrl€se n€nkontraktuesi ka marrO ndonjd obligim t€ vazhdueshem q€ vazhdon per nje periudhd qe e tejkalon

at€ te periudhes se garancise nen kontrate ndai Kontrakfuesit, perkitazi me furnizimet qit ij
Kontrakfuesi duhr:t q€- ne gtaredo momenti pas skadimit t€ p,:riudhes s€ garancise, t'i tr4ns
.Autotriteti kontrak.tues. me kerkesri dhe shpenzime te Autoritel.it kontraktues. perfitimet e ob
koh€;zglatjen e ganancis€ se skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 ]rlese €shte e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga ndnshkrinrLi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€

Kontraktuesit, pa pagese, njd kopje td skicave t€ p€rgatitura pEr rea\izimin e kontrates dhe kopje te
specihkimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera t€ k€tyre skicave,
specihkimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato jane ne dispozicion. Pas l€shimit te certifikat€s
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraklles te giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t€ kontratds.

5.2Perveg ndse dshtd e nevojshme p€r qellime t€ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet td p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale tg trete nga Kontraktuesi pa

pajtirn paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 A.utoriteti kontraktues ka autoritetin pOr t'i ldshuar Kontrakluesit urdhra administrative qe inkorporojnd ato

dokurmente plotesuese dhe udhezimet qd jand t€ nevojshme per ekzekutim te mird td kontratds dhe p€r

komprensim d€mi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontrahues, ne kohen e duhur dhe ne perputhje me ecurine e punimeve, do tijap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ne p€rputhje me programin e :zbatimit td detyrave te percaktuara ng keto Kushte
t€ p€rgjithshme.

6.2 K.ontraktuesi, giate shfry€zimit, duhet t€ mir€mbaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te dj n€ gjendje
t€ mir€, dhe duhet, ndse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e fyre origiinale pas

perfu ndimit te kontratds.

6.3 K.ontraktuesi nuk do tE ket€ te drejt€ td ndonj€ pagese p€r p€rmiresimet q€ rezultojnd nga puna e kryer me

iniciativen e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 l(ontraktuesi mund te kdrkoj€ ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdheratd apo ligjet andsore td Republik€s se Kosov€s te cilat mund
t€ ndikojn€ te Konhaktuesi gjatd realizimit td obligimeve t€ tij me kontrat0. Autoriteti kontraktues mund ta japd

ndihm€n e kerkuar Kontraktuesit me shnenzime te Kontraktuesit.



7.2 \ld bazE tE dispozitave t€ ligjeve dhe r:regulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do ti; b€j€ t€ gjitha
perpjekjet e nevojshme per t€ lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pdrfshird lejen e pun€s dhe lejet e q€ndrimit, per personelin, sherbimet e td cil€ve Kontraktuesi dhe
Autorriteti kontraktues i konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qendrimit p€r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 l(ontraktuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative q€ ijep autoriteti kontraktues. Nese
Konhraktuesi konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fushdveprimit t€ kontrat€s, ai, duke
iu ekspozuar denimit p€r shkelje te kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues p€r ketE duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per
shkalr tE kdtij njoftimi.

8.2 Iiontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproj€ sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi
Republik€n e Kosovds dhe do t€ siguroj€ qe personeli i tij, te alermit e tyre, dhe pundtordt vendor€ t€
gjitharshtu t'i respektojne dhe t€ veprojne sipas kOtyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 K.ontraktuesi duhet t'i trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private
dhe konfidenciale. P€rveg n€ rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime t€ ekzekutimit td kontrat€s, ai nuk do
td publikoj€ ose shpalosd asnj€ detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 \t€se Kontraktuesi eshte grup, p6rberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punet do te fillojnd dhe te ptirfundojn€ br,enda afatit td caktuar ren€ dakord nd
programin e bOre sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguroj q€ t€ gjitha punet qe ailalo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit
t€ punimeve do tC behen nd koh€ dhe n€ p€rputhje me standaldet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p€r m€ tepdr me shkalldn e aft€sisd dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njd kontraktues i afte dhe me p6rvoj€ q0

ka nd€rmarr pund td ngjashme.

8.7 K.ontraktuesi do t€ siguroj pdr cil€sind e punds dhe pdr cil€sin€ e materialeve dhe cil€sisE profesionale te
punonj€sve qd jan€ pdrdorur p€r realizimin e pundve td kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e nd€rtimit menjeher€ pas fillimit te punes per arsyet e mdposhtme:

b

nd qoftd se pdr kryerjen e pundve pajisjet e r€nda. si: ekskavatore te llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamione te llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do te perdoren dhe

nC meny'€ qd td mos ddmtojd kalimtar€t e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jete pergjegjes per sigurin€ e t€ gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te pundsoj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje te identifrkuara ne tender e tij, p€r t€ kryer
pun€ ose personel tjetdr dhe pajisje t€ aproluara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
gdo z:€vendesim td propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nese kualifikimet e tyre p€rkatese, ose

karakteristikat jane n€ thelb t€ barcbarta ose md td mir€ se ato te propozuara gjate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontraktuesi do te, jo me von6 se dita e ndnshkrimit te kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim t€ plot€ dhe t€ mire te kontrates. Shuma e siguris€ do t€ saktesohet n€ KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakfues pdr gfar€do humbjeje q€ €sht€ pasoje e

mosel<zekutimit t€ plot€ dhe t€ duhur t€ oblieimeve kontraktore nsa ana e Kontraktuesit.

10.2 liigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas l€shimit te Certifikat€s se Pranimit te Perkohshdm.

10.3 fiiguria e ekzekutimit t€ kontratds do t€ jete n€ form€n e dhen€ ne pjes€n lV t€ kontrates.

ne

tU

a



Neni 1l Pdrgiegj€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll.1 Nga data e frllimit e deri sa te ldshohet Certifikata e Konigjimit td Defekteve, reziqet e lendimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose demtimi i pronds (pdrfshire, pa kufizim, Pun€t, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet)jan€ rreziqet e Kontraktuesit dhe pron€s sd afert.

I 1.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit td punimeve deri n€ fund te periudhds garantuese
t€ delekteve n€ shumat e percaktuara n€ KVK p€r ngjarjet e mdposhtme te cilat jand p€r shkak te rreziqeve te
Kontraktuesit:

(a) humbje ose d€mtim i Pun6ve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim iPajisjeve:
(c) humbje ose ddmtim i pron€s (p€rveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me

Kontrat€n; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontrakfuesi brenda 15 diteve pas n€nshkimit t€ korrtrates duhet t'i dergojd Autoritetit Kontraktues
policiln dhe certifikatdn pdr sigurim qe ka per q6llim kompensimin e nev,ojsh€m pdr t€ siguruar humbjen apo
demet e p€suara.

11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te tille atdher€ kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do td p€rjashtohet nga pjes6maruja nd aktivitetet e prokurimit per jo m€ pak se nj€ vit.

I 1.5 Ne qoft6 se ekzistojn6 arsye td mjaftueshme dhe binddse pEr zgaljen e afatit te ofrimit te certifikat€s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund te zgjas€ afatin e caktuar per dorezimin e certifikatds mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe t€ zlres€ gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni l2 Programi

12.1 lBrenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit td Projektit nj€ program p€r
miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyrdn se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

pundve, afatin kohor qe ktlrkohet p€r dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pdrgjithshme qe do ti
zbato.je, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 )),ldse menaxheri i projektit p€r me teper kerkon modifikirne ne programin e pun€ve n€ kuad€r t€ pun€ve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe nj€her€ programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te

projelktit. Kontraktuesi do tE azhurnoj Programin nE intervale jo m€ shume se periudha e p€rcaktuar ne KVK.

12.3 )?Er 9do pakdnaqOsi apo mosmarrdveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje
argument me shkrim Menaxherit te Projektit"

12.4 )?araqitja e pl'ogramit 1.e tille, duke perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do tE zvog6loj ose td
rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve te kontraktuara, sri dhe gdo modifikim te perfshire ne programin e
puninteve nuk do td rezultoj€ n€ ndonj€ pages€ shtes€ p€r kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasoje e

negliirhenc€s se kontraktues;it gjatd perpilimit te programit.

Neni 13 Siguria ni vend punishte

13.1 Kontralctuesi do tc kete te drejtdn te ndaloj qasjen ne uend-punishte pcr gdo person i cili 
"uk 

eshte i
pdrfshir€ n€ zbatimin e kontratds, me perjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 lKontraktuesi do t€ siguroj€ sigurind ne vend-punishte giate gjithd periudh€s s€ ekzekutimit dhe do t€ jete
p€rgjr:gjds per t€ marr€ hapat e nevojsh€m, ne interes t€ punonj€sve t€ tij, agjentOve te Autoritetit Kontraktues
dhe paldve te :reta, p€r t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e pundve.

13.3 lKontraktuesi do te marr€ t€ gjitha hapat e domosdoshme, per p€rgjegldsin€ e tij dhe me shpenzimet e tij,
per te siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbroherr, ruhen dhe rnirembahen. Ai do t€ jetd p€rgjegjes
pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skerm€n dhe pajisjet e siguris6 te cilat jane tE nevojshme
per ztlatimin e duhur t€ detyrave ose qe me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14. I Kontraktuesi do td sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojn€ traftkun n€,

lidhjet e komunikimit te tiila si rruget, hekurudhat, rruge u-jore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do te man€
paras.ysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet.



14.2 Qdo mase te vegante tC cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose €shte kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qdllim td mbrojtjes apo pdr td pdrforcuar pjeset e rrugdve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoje
Autoritetin kontraktues p€r gfar€do masa td veganta qd ai synon td nddrmarre para se kryej ato. Riparimet e

ddmit te shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jetd nd shpenzime te
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

l5.l Kontraktuesi dsht€ pergjegjes per td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nE perputhje me Ligjin e

Republik€s se Kosov€s.

15.2'Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshire nC gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojd gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 dit€sh para dorezimit t€ tenderit dhe dates s€ fundit te vertetimit rc
pdrfundimit td pun€ve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar p6r shkak td ngritjes sd tatimeve
dhe/c,se ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft6 se kjo ka ndodhur gjat€ kohds sa ka qen€ ne vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

l6.l .Humbja ose demtimi i Pun€ve ose Materialeve qe do te perfshih€n nd Pundt ne mes t€ Datps sd frllimit dhe
ne fund td periudh€s sd Korrigjimit te Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit
n€se lhumbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILI,IMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimii pun€ve

17. 1 lKontraktuesi do td filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do td ndertoj dhe instaloj Punet n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do t€

hryhrn ne pljtrn ltte froimtmn e ;fi, i pprglls$w utg nirrctFrtt p Mqnuheilt lE

Prrrjektir dhe do te plotcsoj ato bren rar n€ KVK.

Neni 18 Zgatja e periud

18.1 Kontraktuesi mund te kerkojd zgatje td periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontratds s€ tij vonohet,
ose pritet se do te vonohet, p€r ndonjeren nga keto arsye

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotdsoj€ obligirnet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore te perkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund td ket€ vones6, Konhaktuesi duhet ta lajmeroj€ Autoritetin
Kontraktues se ka per qellim t€ beje k€rkes€ per zgjatje t€ periudhds se realizimit p€r td cil€n ai konsideron se

ka te drejte dhe, p€rveg nese ka ndonje marreveshje tjetdr nd6rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues te dh€na glithepdrfshir€se ashtu q€ td mund tE kontrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
KonI'aktuesit kdtd zgjade t€ periudhds s€ realizimit n€se mund td arsyetohet, ose n€ m€nyr€ prospektive ose

retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin q€ nuk i €shtd dh€nd e drejta pEr zgatje te periudhes.

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19.1 lKontraktuesi do td paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ norm€n ditore td cekur nd KVK
per grlo ditd qd Data e P€rfundimit 6shtd me vone se Data e Kdrkuar e P€rfundimit. Shuma totale e demeve te
likuidluara nuk duhet td tejkaloj shumdn e pdrcaktuar nE KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres d€met e

likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj n€ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 ltJese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vler€s maksimale nE baz€ tE nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
nj oft qj 6 Kontraktuesin:



(a) konfrskoj€ garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpres€ kontraten; dhe
(c) te hyj€ nd njd kontratd me nj€ pald t€ trete n€

punrmeve.

MAT'ERIALET DHE MJESHTERITE

koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit t€

Neni 20 Regiistri i pun€s

20.1 lNje regjister i pune s do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposht€m:

kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, or€t e punds, numrin dhe llojin e pundtordve
td pundsuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne pdrdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e

kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesit;

deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te pun€s s€ bdrd dhe furnizimet e dor€zuara
dhe tr3 p€rdorura, td afta pdr tu kontrolluar ne vend-punishte dhe t€ r€nd€sishme ne llogariden e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 llhenimet e bera ne regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet td n€nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t0 bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t0
komunikoje pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ntj afat prej 15 ditesh pas dat€s nd te cilen jand
regjistruar te dhenat apo deklaratat kund€rshtuese. N€se Kontraktuesi d€shton qe te n€nshkruajE ose te paraqese
pikdpamjet e tij brenda periudhds sd lejuar, do t6 konsiderrohet se Kontraktuesi pajtohet me shEnimet e

paraqitura ne regjistdr. Kontraktuesi mund te shqyrtojd regjistrin e punes n€ gdo koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, te beje ose t0 marr nje kopje td sh€nimeve t€ cilat ai i konsideron td nevojshme p€r informacionin e

tij.

20.3 Sipas kOrkes€s, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pdr td
mbajtur regjistrin e punes ne menyren e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun€t, komponentet dhe materialet do t€ jen6 ne perputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontratd dhe do te mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr
qellinre identifikimi gjate gjithe periudhds sd realizimit.

21.2'fe gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objelct i njd kdrkese td ddrguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara n€ kdrkesd duhet te
certifiikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojnd kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen n€ pune.

21.3 lBdhe ndse jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do tE p€rfshihen n€ pune ose nd prodhimin e

komponentdve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet td zevend€sohen menjeherE nga Kontraktuesi ndse ndonj6
kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparoj6 dhe t'i
permirdsojd materialet dhe artikujt qd jan6 refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do te pranohen p€r

inko4rorim n€ pune vetEm n€sejand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 ,\utoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxherine Projektif', te cekur nd KVK, i cili do te jete p€ryjegjes
p€r mbikOqyrjen e ekzekutimit te pun€ve gjat€ t€re koh€s, duke filluar q€ nga dita e par€ e fillimit te pun€ve e

deri nd skadimin e periudh€s garantuese t€ defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 tQellimi i mbikdqyrjes €shte te kontrolloje cil€sine e pun€ve dhe cil€sin€ e materialeve t€ pdrdorura n€

pajtim me specifikimet teknike td r€na dakord.

22.3'.Kontraktuesi do td siguroj€ qd komponent6t dhe materialet te dor€zohen n€ kohd n€ vend pdr ti lejuar
autoritetit kontraktues qe td vazhdoj€ me pranimin e komponerrtdve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vleresuar plot€sisht v€shtiresit€ q€ mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese

ndonje arsye p€r vonese n€ permbushjen e detyrave.

22.4 t\utoriteti kontraktues do td ketd te drejte, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t€ inspektojd, kontrolloje, mase

dhe testoje komponentdt, materialet, dhe mjesht€rine, dhe te kontrolloj0 progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



prodhimit tE gfar€do artikulli qd pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofiimin e sipas kontrat€s, nd menyr€ q€

te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kan€ cilesine dhe sasin€ e kerkuar. Kjo do te b€het n0
vendjin e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonj€ vend tjet€r, sig mund rc
specifi kohet ne kontrate.

22.5 Nese komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin
ose do te miratoj€ certifrkimin e procedurds lidhur me kdt€.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do td jape nje
deklarat€ p€r pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarr€veshjes s€ tilld. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund te k6rkojn0 qC kdto teste t€ p€rs€riten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose
nese ndonj€ra pal€ k€rkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pelqimin e p€rbashket. Te gjitha raportet e testimit do
t'i don€zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e kdtyre testeve pa vones€ te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do te jend perfundimtare. Kostoja e ri.testimit do te bartet ngapal.a pik€pamja e te cilit
deslunohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 ParalajmErim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informoj€ Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se vdren ndonj€ gabim apo

leshim n€ skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjatd kryerjes se puneve duke ia tdrhequr vdrejtjen se ato
muncl t€ ndikojnd me vone nd kualitetin e pundve.

123.2 N€se Menaxheri i Prcrjektit r,€ren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, arlajo do t'i evitoj menjdher€ dhe do t'i konsideroj pasojzrt.

23.3 Nese palet ne kontrate vler€sojne se nderrimet substanciale te pun€ve j and bere te nevoj shme per shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne gmimin e kontratEs, atdherd

Menarxheri i Projektit n€ bashkepunim me autoritetin kontraktues do te konigjojne dhe kompensojne situaten
sipas Liglit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 )Pagesat do t€ behen ne Euro.

24.2 Pagesat do td negullohen per zbritje pdr pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet td paguaj

Kontraktuesit shumen e certiflkuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. N€se Autoriteti
Kontraktues ben nj€ pagesd me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pagese me vonese n€ pages€n e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data nd t€ cil€n pagesa duhet td ishte bdr€, deri n€ datdn kur pagesa eshte bere me vonesO, e
negulluar sipas bankave vendase per kredi ne sektorin e ndertimit.

243 ,Artikujt e Puneve p€r t€ cilat nuk €sht6 dh€n€ norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen td mbuluara nga norrnat dhe gmimet tjera n€ Kontratd.

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do te behen n€ llogarine bankare t€

dh€nij nd Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate q€ e plotdson Kontraktuesi. I njejti formular, qd i
bashl.engjitet k0rkes0s per pagese, duhet te p0rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n0 llogarine bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ permbajne pajisje pdr nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e

komisioneve qe duhet td kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret per t€ llogaritur
gmimin e kontratds. Kontraktuesi do t€ paguhet pOr sasine e punes se kryer ne norm€n e Paramases dhe

Parallogarisd p€r gdo artikull.

25.2 Ne rast td kontrat€s paushalle, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t€ permbaj aktivitetet me gmim per punet e

kryera nga ana e Kontraktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit pdrdoret per monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sd

aktiviteteve nE baz€ td td cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. N€se pagesa per Materiale ne vend punim do t€
behet veg e veg, Kontraktuesi do te tregoj shpdrndarjen e Materialeve ne vend punim vegmas ne Pdrshkimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do te bejO pagese paradhenie Kontrakruesit t€ shumave t€ p€rcaktuara ne KVK nga data e

caktuaLr ne KVK kund€r dispozites nea Kontraktuesi i ni€ Garancioni t€ Pakushtezuar Bankar nd ni€ forme te



pranueshme per Autoritetin Kontraktues nO sasi dhe valute te barabartd me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fuqi deri

sa te behet pagesa e par0, por shuma e garancise duhet te reduktohet nd m€nyr€ progresive nga shuma qe paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do td paguhet pdr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te p€rdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera td nevojshme
posag€risht p€r kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradh€nie eshte perdorur ne kete menyrd me
furniz:im te kopjeve t€ faturave ose dokumenteve te lera per Menaxlerin e Projektit.

26,3 Parapagim d0 te paguhgt duko zbritur shuma prop0roionalo nga pagosat pOmdrysho pOr sh\ak t0 Kontraktuosit, pas

orarit te perqindjeve tE perfunduar te Pundve nEbazE tC pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras6

27.1 Shuma, e specifrkuar ne KVK, do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ p€rfundim e tdrd te
Pundve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10%o e vlerds totale te kontrat€s origjinale. Kontraktuesi
muncl te zdvendesoj paratd e mbajtura me garancion bankar "me k€rkese".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklarates s€

llogarise p€rfundimtare td referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzoj0 Menaxherit td projektit raportet mujore te gmimeve t€ vlerOsuara tC pun€ve t€
perfunduara me minus shum€n kumulative t€ vdrtetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd pun€n e kryer t€ kontraktuesit pdr t€ vdrtetuar cilesin€ e punes dhe
verteton shumen q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 'Vlera 
e punds se kryer do td percaktohet nga Menaxherj i Projelctit.

28.4 Vlera e punes se pdrfunduar pdrfshin:

ar) Ne rastin e Kontrates se Paramases dhe Parallogarisd, vlerdn e sasis€ sE punds nd Paramasd dhe

Parallogari qe eshte perfunduarl ose

t,) Nd rast td konfiatds paushalle, vlera e punEs s€ ekzekutuar do t€ pdrbej vlgrdn e akliviteteve t€
p€rfunduara n€ Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 'Vlera 
e pun€s s€ perfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja p6rfundimtare

29.1 lKontraktuesi jo mE von€ se 90 dite pas leshimit te certifikates p€rfundimtare te pranimit, do td dor€zoj€ tek
MenaLxheri i Projektit njd draft te deklarates se llogaris€ p€rfundimtare me dokumentet mb€shtet€se qd tregojn€
nd detaje vler€n e pun€s s€ b€r€ n€ perputhje me kontrat€n, s€ bashku me t0 gjitha shumat e mdtejshme t€ cil€n
Kontlaktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, n€ menyrd qe Menaxheri i Projektit td p€rgatis
deklaraten e llogarisd perfundimtare.

29.2 Brenda 30 dite"'e pas pranimit te draft-deklarates se lloearise p€rfundimtare dhe tE
kerkuar n€ m€n1,r€ t€ arsyeshme pdr verifftimin e saj, Menaxheri i Prrrjektit do te
llogarisd pdrfundimtare, e cila pdrcakton:

ionit tE
drgatise deklaratdn e

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe

t,) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ ldshoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaq6suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontmktuesi, deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare qe paraqet shumen perfundimtare per te cildn duhet paguar
Konh'aktuesi nE baz1 t€ kontratds. Autoriteti kontraktues ose perfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet te nenshkruajne deklaraten e llogarise perfundimtare, si nj€ njotrje e vleres se plotd dhe p€rfundimtar t€
pun€sr s€ realizuar sipas kontrat€s dhe menj6her€ do te dor€zoje njd kopje te nenshkruar td Menaxherin e

Proielktit.



Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 iShkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ v4rm:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nj€ pjesd te vend ndertinrit data e posedimit e specifikuar n€
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhen€ llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura p€r kryerjen e puneve td kontraktuara ne afatin e

caktuar si nd kontratE.
(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qd t'i zbuloje ose kryeje testet ne pun€n p€rfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne

vones€ apo shpenzime shtesii p€r Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te justifrkuar vonohet ne leshimin e vdrtetimit p€r p€rmbushje td

kontrates.
(g) Kontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve td pun€ve t€ kontraktuara td cilat pengesa nuk

jand per shkak td joprofesiorralizmit td Kontraktuesit.

30.2 lNese nje ngjarje e tille ndodh, at0herd Qmimi i Kontratds do tC rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiiSIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p€rgjithshme

31.1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim t€ pranimit td pdrkohshdm ose frnal do td
b€het ne prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jet€ penges€ p€r verifikimin me kusht qe

Kont'aktuesi te jete informuar prej t€r pakt€n 30 dit€ve para dat€s se verifikimit.

Neni 32 Testet p€r p€rfundimin

32.1 Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te

l(ontraktuesit. Kontlahuesi duhet tt! nj0ft0j0 Arforitetin Konffaktues p6r clatdn nd tt! cildfl veilfikirnidhe testet
t€ tilla mund te fillojne.

32.2)?unEt te cilat nuk plot€sojne kushtet e kontratds, duhet, nese k€rkohet, te shkat€rrohen dhe rindertohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirrkeses se Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do t€ b€het pas njoftimit
t€ duhur nd shpenzime t€ Kontraktuesrit, me urdhdr td Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh€m

33.1 lPunimet do t€ merren p€rsiper qga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar n€ m€nyr€ td k€naqshme testet
p€r pranirn dhe te jete leshuar, ose ko.nsiderohet te jete l€shuar. nje certihkatd e pranimit t€ p€rkohsh€m.

33.2 Kontraktuesi mund td aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nje certifikat6 td pranimit t€
p€rkohshem jo md herdt se l5 ditd para se pundt, sipas mendinrit te Kontraktuesit, te jene te gatshme p€r pranim
td p€rkohshem. Autoriteti kontraktuesr brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ aplikacionit td Kontraktuesit ose:

a) t'i l€shoj€ kontraktuesit cerlifikat€n e pranimit td perkohshem me nj€ kopje pdr Autoritetin kontraktues
duke then€, nese kjo €shtd e pdrshtatshme,rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe dat€n nd t€ cilen
sipas mendimit t€ tij jan€ p€irfunduar pun€t n€ pajtim me kontraten dhe jan€ t0 gatshme p€r pranim t€

perkohsh€m; ose

b) te refuzojd aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas

mendimit td tij i kerkon nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certifikaten.

33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje cerlifrkaten e pranimitte perkohsh€m ose te refuzoj0
fumiz:imet brenda nj€ periudhe prej 3t) ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka leshuar certifikaten n€ ditdn e fundit te
asaj p,eliudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohshem td pundve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe

materialet qd nuk kerkohen m€ p€r p€rdorim plrkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do t€ heq€

ndonj€ mbeturine apo pengese dhe do rc beje ndonje ndryshim tE gjendjes sd vendit td pranimit sig kerkohen nd

kontratd.



Neni 34 P€rgjegi€sia mbi llefektet

34.1 Kontraktuesi d0 te jet€ peryjegjes per mOnjanimin e defekteve, ose d€meve, nd ndonjd pjese te pundve te
cilat rnund te shfaqen apo shfaqen gjatd periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

pdrdorimin i impiantit oso materialeve td ddmtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit glat€ periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta p€rmirdsoje defektin ose demin sa mE shpejt t€ jetd e mundur.
Periudha mbi p€rgjegjesin€ e defekteve pdr td gjitha zdvendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zevenddsimi ose rinovimi dshtd bdre per kenaqesine e mbikdqyr€sit. Nese kontrata munddson pranim te
pjesshem, periudha e defekteve do td vazhdohet vetem per ate pjesd t€ punimeve e cila eshtd ndikuar nga
nddrrimi apo rinovim.

34.3 NEse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd ddm gjatd periudhes s€ permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin td konigjoj nje defekt ose nje
ddm brenda afatit kohor td pdrcaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

te kryeje vetd pune, ose t€ pundsoje dike tjeter pdr kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e

pritura ose nga garancit€ qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

td nddrpres€ kontrat€n.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menjdher€ ose, pasi esht€ arritur, nuk eshte ne
gjendje qe te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejn€ punen
n€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa me shpejt q€ t€
jetd e mundur Kontraktuesin pOr veprimin e marre.

ii4.5 lPeriudha e p€rgjegjdsise se defekteve do t€ parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Nese koh€zglatja
e periudh€s se pdrgjegjdsis€ se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do tc jete 365 dite. Periudha e
Peryjegjesisd se defekteve do te filloje ne daten el pranimit te pdrkohshem.

Neni 35 Pranimi pErfundimtar

35.1 Pas skadimit te periudhes s€ garancise ose, n€ rastet kur ka me teper se nj6 periudh€, pas skadimit td
periudh€s s€ fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i
l€shojO Kontraktuesit nje cerlifikate td pranimit p€rfundimtar, me nj0 kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dat€n n€ te cildn Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe nE m€nyre te tille q€ autoriteti
kontllktues te jete i kenaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t€ l0shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dircsh nga skadirni i periudhds sd garancisd ose monjdher€ pasi riparimet eventuale qe jan€ kerkuar
sipas Nenit 34 t€ jen€ p€rfunduar ne menyrd td tille qd tC jetd i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk do td konsiderohen sejand realizuar plotdsisht derisa tejete n€nshkruar certifikata p€rfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marre parasysh l€shimin e certifikates pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te
mbeten t€ detyruar per plotdsimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratds para leshimit tC certifrkatds
perfundimtare t€ pranimit dhe te cilat kane mbetur tE parealizuara ne kohen kur l€shohet certihkata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave
td korrtrat€s.

SHK-ELJA E KONTRATES DHE SHKiiPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkel€ kontratdn n€se nuk arrin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 l{e rastet kur ndodh nje shkelje e kontratEs, pala e d€mtuar do t€ kete te drejte p€r keto kompensime;

a) d€met; dhe/ose
b) nderprerjen e kontratds.

36.3 Perveg masave td siperpOrmendura, mund te jepen d€mshperblime. Ato mund t€ jen€:

a)

t,)

a)

r)

l0



ar) ddme t€ pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

?f,1 Mlulimii$imr.rrrtng?ffilftpe rhtinzimEt qi rrzultcjnirngf, rhnlimi i mnnnyE lg pilspsrs ni hiti nen d0
te zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
srgurna

Neni 37 ShkEputja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shk€pus Kontraten n€ qoft6 se pala tjet€r shkakton njd
shkelje themelore te Kontratds.

37.2 iShkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do t€ kufizohet n€:

aL Kontraktuesi nddrpren€ pun€n p€r 15 dite rresht pa qen€ e p€rfshird kjo nd€rprerje n€ programin e
punds si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

tr. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa ars]/e te juvilftuar te ndcrprese apo pezulloje
aktivitetin e puneve te kontraktuara p€ir md shum€ se 15 dite puLne; ose marr€veshjet e arritura mbi
pagesat p€r shkak t€ kontraktuesit per kosto te voneses;

c,. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktue,si falimenton apo hyn n€i likuidim tjet€r nga rindertimi ose
shkrirja;

c[. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh
nga data e certifikat€s s€ Menaxherit td Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i defekteve Oshtd shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i konigjoj brenda 30 diteve te percaktuarangaala e Menaxherit td Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n€ p€rmbushjen e kontrates pdr numrin e diteve per te cilat shuma minimale e

d0meve te likuiduara mund te paguhet.

37.3 .Kur pala tjeter kontraktuese b€n shkelje te kontrates p€r raste t€ tjera nga ato tE parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do td vlerdsojd ndse shkelja materiale e kontrates paraqet bazd, per shk€putje te kontrates.

37.4 Ndse pEr shkak te fajit t€ pales se tretd krijohen ruethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pOrmbushjen e detyrimeve t€ kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do td p€rfundoj
vazhclim€sin€ e permbushjes se pun€ve sa me pare qd eshtE e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje
vlerds;imin e punds s€ kryer pjeserisht, do td k€rkojd nga kontraktuesi t€ largohetnga zona e punds dhe ta ldnd
atd ni3 njE gjendje td mird. Menaxheri i Projektit duhet te paguajE kontraktuesin p€r pundt e kryera deri ne
momentin e marrjes sC njoftimit me shkrim per nderprerje.

37.5 Ne qoft€ se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do td nddrpres pundn menj€here, do td siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga p€rfundimi i periudh€s sd njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig p€rdoret k€tu mendohet n€ grregullimet industriale, grregullimet civile, luftErat,
ekspl,cdimet, t€rmeti, zjarret, vershimet, epidemite etj e shkaktuar jo rne fajin apo neglizhimin e paleve
kontraktuese, e paparashikueshme dhejashte kontrollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qd percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben td pamundur
pun€rnarrdsit kryerjen e obligimeve dhe pdrgjegj€sive t€ parapara me kontratC, pundmarresi sa me shpejte qe

eshte e mundur duhet t'i sigurojd punddhenesit ni€ deklarate me shkrim me t€ dhdnat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne kdte rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe peryjegjdsit€ e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsise
objektive sd permbushjes se tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe nd lidhje me pun€t e pezulluara, tE giitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera te nglashme i bart kontraktuesi.
iji. Brenda pesemb€dhjete 15 dite, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes qd percakton Forc6n Madhore,

Menaxheri i Projektit n€ bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€soje t€ gjitha
pun€t e pdrfunduara nd menyre qe Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

i,r. Afati per p€rmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates mund te zgtratet
edhe p€r nj€ periudh€ per aq sa kaz,gatw periudha e pezullimit.

v. Ne qoft€ se kontraktuesi pdr nje kohe te gtate eshte bdre i pa afte, p6r shkak td Forc€s Madhore,
per t'i kryer obligimet dhe pdrgjegjesite e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftoj€ me shkrim kontraktuesin p0r nderprerjen e kontrat€s.

il



Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ kontrat6s

39.1 Nese kontrata nd€rpritet per shkak te shkeljes materiale te kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Proje,ktues do te perpiloje shkres€n mbi vleresimin e punes se pdrfunduar dhe materialet e porosifura duke i
llogaritur ato me minus pagesat ne avans qe jand marr€ para dat€s s€ l€shimit te shkreses nC lal€ dhe minus
pdrqindjen e vler€suar te pun€ve te pakryera, sig eshte cekur n€ KVK. D€met shtesd t€ likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontrata nd€rpritet p€r shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazE tE
kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do tC leshoj nj€ certifikat€ pdr vlerdn e punes sd

b€r€, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
Kontraktuesit i pun€suar vetem p€r Punet, shpenzimet e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Pundve
dhe pragesat ne avans te marra deri ne dat€n e ceftihkatds.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit n€ vend punim, Impiantet, Punet e Perkohshme, dhe Punet do
t€ konsiderohen t€ jend prond e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nderpritet per shkak te gabimit te
Kont.raktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoft€ se pamund€sohet permbushja e kontrates nga shp€rthimi i luftds apo ndonjd rasti tjeter jashte

kontrollit te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj kete. Kontraktuesi
do te siguroj vend punimin dhe do te nderpres punen sa mE shpejt q€ €shte e mundur pas pranimit te ketij
v€rtetimi dhe do tC paguhet p€r pun6t e lcyera para pranimit td tij dhe per pundt e kryera m€ pas p€r td cilat
€sht€ arritur marreveshj e.

ZGJITDHJA E MOSMARRiIVNSTT"TNVN

Neni 42 Zgidhja miq€sore e mosmarr€veshj eve

42.1 PalEt do t'i bejnd te giitha perpjekjet per t€ zgjidhur n€ menyre miqdsore tii gjitha mosmarr€veshjet q€

muncl te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarr€veshje, Pal6t do ta lajmdrojn€ njera tjetren me
shkrim pdr poziten e ty'e n€ mosmarr€veshje dhe pdr ndonjd zgjidhje q€ ata konsiderojn€ se eshte e mundshme.
Ndse cilado Pale e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala
do te i pergjigiet kErkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditdsh pas k€rkes€s. Periudha maksimale qe jepet p€r
arritjen e kdsaj zgiidhjeje do tC jetd 30 dite nga fillimi i procedurds. Ndse p6rpjekja per te anitur zgiidhje
miq€rsore d€shton ose ndse Pala deshton t0 p€rgjigiet me kohe ndaj kdrkesave pdr zgjidhje, te dyja palet do tO

jene rtd lira t€ vazhdojn€ ne faz€n e ardhshme td procedur€s sd zgjidhjes s€ mosmarrdveshjes duke e lajmdruar
tjetrdn.

42.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarr€veshjes ddshton, paldt mund td merren vesh td perpiqen
t€ pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund td arrihet zglidhla brenda 30 dit€sh pas

fillimit td procedures s€ pajtimit, secila pal€ do t€ kete td drejtd td vazhdoj€ ne fazen e ardhshme t€ procedures

s€ zgjidhjes se mosmarrdveshjes.

Neni 43 ZgJidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ gjyq€sore

43.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedurds miqdsore p€r zgjidhje te

mosnlarreveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

aL) ose vendim nga gjyqi:
t,) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Paranenshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin pdr mdnyrEn e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata
aoo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: erc-Zt-Zl On-5-1-1lC681

KVK n€ vijim do tE plot€sojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
rurbizrrtdrojn€ mbi ato td KPK.

Kushtet e P€rgjithshme lil Kontratds Amun'damentimet/|l[odiJikimi i ]tlenit pbkatds n€ KPK

P4rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qd jan€ nC fuqi do t€ zbatohen per td giitha geshtjet qd

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do td jet€ gjykata
p€rkatese ne Prishtine.

22 Gjuha e p6rdorur do tejet€ shqipe.

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e siguris€ se ekzekutimit €sht€ 19.959,00 EUR ne afat prej 150

ditdve, nd6rsa pas pErfundimit te punimeve OE 6shti i obliguar
po ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne vlerin e nj6jt€ ne

afat prej tre viteve i cili sigurim e mbulon edhe garancionin e

punimeve - pdrgiegi6sind e defekteve.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

tt.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur me

punOt, ndonjO pjese te tyre, materialet apo impiantin
gjate periudhds mbi te cilen kontraktuesi eshte
pergjegjes pdr pdrkujdesjen e tyre, per gfaredo arsye,
perpos rreziqeve tO definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo demtimin e till6 ndn
shpenzimet e veta, nd m6nyr6 qe pundt e pdrhershme
ne gdo aspekt td jene ne p6rputhje me dispozitat e
kontrates sipas krlrkesave te menaxherit te kontrates.
Kontrarktuesi siguron pun6t, se bashku me materialin
dhe impiantin gjer nd koston e zdvenddsimit te plotO;

(b) Ndse ndodh ndonjO humbje apo d6mtim i Pajisjeve njO

shum€r e cila 6sht€ e mjaftueshme per zdvenddsimin e
tyre;

(c) N€se ndodh ndonjd humbje apo demtim i pron6s
(perveg Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn shuma minimale
Oshte 15.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshte i pakufizuar.
(d) Ndse ndodh ndonjO ddmtim personal ose vdekje:

(i) e punetoreve td Kontraktuesit: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshtd i pakufizuar

e personave te tjere: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive esht6 i pakufizuar.

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorEzoj p€r aprovim Programin per Pundt brenda 15

dit€ve nga data e N€nshkrimit t€ kontrat€s.

12.2 Periudha p€r Programin e azhurnuar eshte 1,5 dite kalendarike nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i pun€ve t7 1 Data e fillimit do te jete 15 dite pas n€nshkrimit te kontrat€s

17.2 Data e perfundimit e te gjitha Pun€ve do te jet€: 90 ditE kalanderike.



D€met e likuiduara 19.1
Ddmet e likuiduara per te gjitha PunOt jan6 0.25Yo e Qmimit
p€rfundimtar td Kontrat€s pdr dite.

Shuma maksimale e demeve td likuiduara pdr td gjitha Pundt dsht6
10% e Qmimit final td KontratOs.

Rogjistriipunes ?0.1
Nje regjist€r i pun€s
ana e Kontraktuesit,

do t€ mbahen n€ vend-punishte nga

Insp,ektimi dhe
testimi

22.1
Menaxheri i Projektit 6shtd: do te p6rcaktohet pas ndnshkrimit te
kontratOs me vendim noaZKA

Parimet
pdrgjithshme
pagesave

E 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren e
kontraktuar nd situacione nd vlera minimale nga 30.000,00 € apo
edhe me tep€r p€r punEt e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontrat€s.

Parapagimi 26,1 Nuk aplikohot

Mb4jtja e Parase 21.1 Shuma e parave tii mbajtura esht6: 10% i vler€s se kontratEs.

Kjo shume do tt! ndalet nga qdo pagese e Kontraktuesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te
deklarat€s s€ llogaris€ p€rfundimtare tE referuar n€ Nenin
29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ z€vendesoj parat€ e mbajtura
garancion banka.r "me kejrkes€".

Shuma e parav'e te mbajtura do te mbahet gjate
periudh€s se def'ekteve 3 vite

tere

Shkaqet p0r
kompensim

30. l Data e posedimit td vend punimit do tO jet€ 75 dite kalendarike pas
ndnshkrimit td kontratds.

Pdrgjegjesia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 3 vite e cila mbulohet me
sigurim te ekzekutimit sipas pikds 10.1 te kushteve te veganta

Pagesa pas shk€putjes
se k,ontrat€s

39.1 Perqindja qd do td zbatohet p6r vler€n e pun6ve q0 nuk jand
perfunduar, qO perfaqdson koston shtesO te Autoritetit Kontraktuesin
p6r kompletimin e Pundve, 6sht6 p€rqindia e vler€suar td
pun€ve t€ pakryera minus shuma e d€meve te likuiduara.

Zelidhja miqdsore e

mosmarr€veshjeve
42.2 Komisioni pdr Nd€rmjet6sim ne kuad€r te Minisfrisd se

Drejtdsis€

ZeJidhjae
mosmarr€veshjeve
me procedure
gjyqdsore

43.1
a) Qdo mosmarrev'eshje ndermjet pal6ve t0 cilat mund tO lindin gjat€
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet
ndryshe ndOrmjet paldve do t€ dor6zohet Gjykat€n Themelore-
Prishtin€ n€ pajtim me ligjin nd Kosovd.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarrdveshje ndOrmjet palOve td
cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
Osht€ e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet paleve do td dordzohet
ne arbitrazh te Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit t€
Kosov€s n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, n€
p€rputhie me rrequllat e Dhomds Nd€rkomb6tare te



Tregtis€.

Para ninshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r

minyrtn e zgjidhjm :e motmnrevelhjes, gjyknta npo
arbitrimi.



Prokurimi : 61 6-21 -27 07 -5-7 -t
Nr i brendshBm: 616 21076 511

Tifuli: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve Malush sova, Ilirr Konushevcio Alt
dhe Tuni Bler, Shkelzen Ilfu'atlinaj - faza e II-te, Uran Ajeti, Azig Abrashi

1 Rikonstruimi i nuges l\{alush Kosova

2 Rikonstruimi i rruges Ilir nushevci

3 Rikonstruimi i rruges Ahmet Krasniqi

4 Rikonstruimi i rruges Gje Balsha dhe Toni Sler

5 Ndertimi i rruges Shkelzen Haradinrj - faza el.Lte

6 Ndertimi i rrugeve Uran Ajeti

7 Ndertimi i rruges Aziz rashi

Kodi i tenderit: 616-21-27A7-5-1-1

Data: 29.06.2021

Lista e dokumenteve td tenderit rnb6shtetdse

Nr.

1.
j

3.
4.
3.
6.
1

8.

9.
10.
11.
t2.
13.
14.
15.
16.

Dokument

1. DeHarata nen betim.pdf
2. Q.biznesit, tvsh- Eskavaturi.pdf
3. De ratat e ATK 2018,2t19,2t20- Eskavatori.pdf
4. Lista e konh'atave- Eskavatori.pdf
5. Udheheqesi i punishtes.pdf
6. Inxhinier i Ndertimtarise.pdf
7. Bsc. i Ndertimtarise.pdf
8. Gjeodeti.pdf
9. Hidrotekniku.pdf
10. Inrhinieri i Energletikes.pdf
11. Bsc. Komunikacionit.pdf
12. Lista e paisjeve.pdf
13. Licenca Baza asfaltit.ptlf
14. Licenca Gurethyesi.pdf
15. Licenca per beton.pdf
16. Sigurimet e tenderit.pdf

Pdrshkrimi i qmimeve

Nr

1.

Em€rtimi i grupit

Rikonstruimi i rruges
Kosov*

Rikonstruimi i rruges

Dokumenti

17. Paramasa LOT [.pdf

17. Paramasa LOT t"prlf

lfalush

*Ialush

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



IlirJ.

4.

f,.

6.

'7

8.

9-

soYa

Rikonstruimi i rruges
nushevci

Rikonstruimi i rruges
nushevci

nstmimi i rruges
asniqi

nstruimi i rruges
Belsha dhe Toni Bler

Ndertimi i rruges
Haradinaj -fazrell-te

Ndertimi i rrugeve Uran
Ajeti

Ndertimi i rruges Aziz
rashi

18. Par*masa LOT p.pdf

19. Paramasa LOT p.pdf

20. Parrmasa LOT S.pdf

21. Paramasa LOT !.pdf

22. Pararn*sa LOT [.pdf

23. Para sa LOT fl.pdf

onl

et

Pjesit e tenderit q6 do t€

866 Fonnulari i dorezimit te tenderit



Zyrto,ri p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21-2707 -5-l-l

Ernri i kompanise dhe adresa e plote: CoFpanya Es atori Sh.p.k, Mugiir.
sov€

E-mail: Eskavatoricompany@gmail.cop

Personikontaktues:Shpresa seli

Telefoni:044 100

Faxi:

Numri fiskal: 810646169

Grup i operator€ve ekonomik (nese apliftohet,r:

866 Fonnulari i dorezirnit te tenderit



FORMT]LAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

P,iesa I. Formulari i Tenderit

Nrum€r t6 Frokurimit: 616-21-27 A7 -5-l-l

I'ituif;i i kontratEs: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konushel'ci,
Ahmet Krasniqi, Gjergi Balsha dhe Toni Bler. Shkelzen HAradinaj - frza e II-te, I-;ran Ajeti,
Aidz Ahrashi

$i pi'rgligie ndol letri:r ouaj ti: ftosto p0r tfr tendaruor por konlraton 0 ni0$iporTrrc. nE! tG poshie

nenshliruarit. dek-larojme q€ :

1. i kemi konfolluar dhe pranuar plotesisht permbajtiet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezen'im ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojrne. ne paitim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerr"6 apo kufizirn:

7 Ndertimi i rruges Aziz Abrashi

3. Qmini total i tenderit eshte:

199 590,63 EUR

Dlre nE flalElsbeno gai&i# frure]

4. Ky tender eshte valid per nte periudhe prej ose rmraj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tenderdve.

5. Nese tenderi jone pranohet. ne manim persiper te sigu-rojme nje siguri € ekzekut[mit para

n€nshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjme kete kerkese, per kete tender lsheno mtmrin e Pje.sds, ncse aplikohel] si partner ne

konsorciunr te udhehequr ngalshdno emrin e udh€heqcsit). Ne konfimojrne qe nuk jemi duke
tenderuar p€r te ntejten kontrate me ndonje fomular tjeter- Konfinloime, si partner nd konsorciurn, se

te giithe partneret, bashkerisht dhe -r'eg e veg, jand te detyruar me ligj per realizim td kontratds; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime per secilin anetar dhe ne eme.r te

ser:ilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegi€sia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithd partneret ne nderman'jen e perbashkef&onsorcium jane te obliguar id mbeten
ne ndennarrien e perbashket/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informo.im€ Autoritetin kontraktues menieher€ n€se ka ndonje ndryshim nd rrethanat e

nrdsip€me ne cilendo faze gtrate implernentimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakh ose jo te plota te cilat jepen me qEllim ne kete konkurrin, muud te kenE si
re;rultat perjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksoine ae Autoriteti kontraktues nuk eshte i oblizuar te vazhdoi€ me k€td ftese dhe qe e

BGG Formulari i dordzimit te tenderit 16





Rruga Haxhi Zeka
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Rruga Haxhi Zeka



5,0 5rNl^r.iilMr v{rc11(Ar

I

rrethorE pcrlshjfe dhr sheJtj€il STOP rle diaflretar 600
m,n _
Funlilirri dhe vendgrja (pirishlrd ti glitha operacioret
dhe paiisje! nrbaiteJe) e t?belave dr€jtkendore t<r

informim;! lre (limensifln.r 60alx60Dnnl

Furnizinri dhe verrdorj. lp.ifti t'" ia 8;ftha oper:cionct
dhe pajisjel mbajt€se) e tatrelave dr€jtkendore ia
infoanlimit nle dimenslonr 3C0x1000rnrfi

t.1r:.1L,if.'i i; ':il. .irr' l'1:,1...;, ,,', ,, 
i

litrr,li.r . .l::.: t.. : i )trt l. j,t.ai:::t,,tr. 
lt-. t''ttt i i lii.'": 

.'..1.'- --,,_ _ i

Cf/\ii !.i'ilt; - | f:1 tli.: : i {rl.r !i

5

^4

6?

c,.1

5.4

f,lj;5ia

SINJAUZIIr'II HORIZONTAL

5

Furnizimi dhe punimi ne rruge i vijdve te bardha te ploia
nl 290.00 o-50 o0

Furnizimi dhe flunimi np rroBE i vtrv€ te bardha telthofe
nl 10.00 0.50 00

:urnizimi dhe punimi ne rruge lne viia te baldha t€
1d6.nrsr. Ilrl m 

^a 
Ei^r<i 11i hh\

m 300 00 050 1 00

64 Furnizimi dhe punimi ne rruge me vija te berdha te

^d..nrPra 
l1+1 m m, riors<i I )n mml

m 50.00 045 5U

65 Furnizimi dhe punimi ne rrute me shigjeta pdr ldvizje dreit
{h6 dirlhr'r ,da di"6ri a ml

coPe 2.O0 12-00 2t 00

66
Furniziri dhe punimi ne rrugd me shigjeta pef levi?ie drejt
rlhp m:ltas tffp c atc(i E frl

cope 200 50.00 t{ 00

Furnizimi dh€ punlmi re rrug6 me shigjeta p€r lEvizje
.tilrh|:. dLa driir. /ma oiata<i q nrl

cope 2,00 50.G0 1( 00

68 Furni:imi dhe punirni ne rrugd me shigieta Fdr le!izie
dialhtz( lmF pirtpsi 5 ml

cope 2.00 50,00 1( ,c0

69
:urnizimi dhe punimi na rrugd per sheniimin e ishu.jve mc
ionrro ta hardha m- 30.00 12.00 3l 00

610
Furni?imi dhe punifii na rruge pErshenj;rnin e vendkalim:t
le kembesoreve dhe vendkalimit te bicikletave 11' 30 0c ZI,AD 63 100

Yerejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen rga masat

e oerziera plastike dy komponentesl]€ te ftohet me
lerbpaic 1e sr ifiaavF flrr a,(apnte

" lI ll-l !iiiJ,:ii::llli;l llal;i,M\ll /,I

Rruga Haxhi Zeka



Rruga Haxhi Zek:



,,it")i i:.i;.l"t:iil

Nr,

rendr r

P0zicioni

{sipas k.

tek)
ttoji i Pun€s Itljdsia Sasia

(n) $mimi ?c?al

*URO

:1.0 PU|IE? EDtMAUMff pt-t[ r]]"{fiuT

4
a

n1 Trasinri dhe inqizimi me shenjat gjeodezike ryl 300.00 0.50 :1.50.00

L.2

Dernolirni dh€ transporti deri n-- deponi i betorit ta
kanalit t€ hapur egzistues dhe mate rialeve tjera te forta

n']-' 208.00 1.50 312.00

3".3

Realizirni I lidhjes a6 sttif i6 piotelai n i
ki;rralizirnit atrrrosferik dtre gypin e ujiirnbledhEsave ) nO

(PI-EKTORE, dul<e perfshird dhe stahiiizinrjn e 6ypit dhe

te gjitha pozicionet e nevojshme per njd funksionim tE

nlolp coFe 9.00 100 00 900.00

L4

6€rmimi nre dor€. makin6, dhe transporti deri n6

deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim n0 vendin ku

e cakton organi mbikqyrds, dheu eshtb i kateg. s€ lll-td
lV, V dhe Vl-te. Tehet e kanaleve rjuhet td gErmoh6n nd

formE t€ rregullt dhe te perpunohet fundi i kanalit. Dheu

i mihur duhet te menjanohet larg xanalit nd largdsi min.

1100 m'.

- G€fmimi me makina nti thellilsinil mesatare t€ kanalit

deri nd 2,45m' , kurse gj6r€sia varet nga profili (0) i gypit.

a eermimi me mal<inE 90% m' 459 00 r".50 688.50

b gdrmimi me dorO 10% m- 46.20 4,00 184.80

1..5 l\4broitia e sropes nd€rtimore nd t€rb eiat€sin e kanalit m 100,00 7.O0 600,00

L.6

Zgjdrimi dhe theliimi ne vendet e pusetave. Zgjerimi

bilhet pbr nga 50 cm dhe thellini pEr 40 cm, nE dy

rnetEr gjat6si kol. 13 puseta m- 13.00 10.00 130,00

L'l

Planifikimi ifuncjit t€ kanalit pas pErfundimit td gdrmirnit

duke dhEnd ramj€n e saKE sipas projektit, Llogaritja

behet p6r 1 m2 t0 sipErfaqes reaie td planifjkuar. I
m 240.OO 100 240 00

1.8

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtres€

r6re dhe zhavori d=0-4mm, sipas cletajit ne projel:t: rft- 109.05 s.00 545.25

1.9

Furnizirni, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues

mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit

atmosferik. m 365.00 0.50 L82.50

l-.10

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri

gelqeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur n6 shlresa

max 20-30 cm me Mv>70Mnlm7. m- 186.00 4.00 744 00

1..Lt

ar8lmr

analit.
ujil nga (anali n€se paraqitet gjate gropir']rit tE

ore 20.00 10.00 200.00

, . rtl I ;-:i\l:l r;: i..i -1ir.J

rJI
/2

n'

.f



i'i r

rendor

iioriooni
(iitr)a; l(.

tekl

Lloii i Pvr':iis Njdsia 9asia
I|]iirlti
rrjEsi

[ruilllitt,[ittr
ruftO

2,0 puN$T E srTsi\, eIT.AnMf$ DHr AnMlMtl If I{OLEKTOft|T

UJRAVE ATMT}gFERIKE

a.)^

urniziini , tfansporti dhe veedosja e betonit te thjesh
12/15 si baz6 per veildosjen e kolektrotit tA ujrav€
tmosferike ni! fornri: kutije sipas projektit"

tn" 86.35 45.00 3,885.75

,-,2

Furnizimi , transpoi'ti, kallepimi dhe vendosja € b€tonit t€
i<ualiietit C30/37 p€rthenrele, nrure vertikale dhe
pllaken horizontale ti: !.olektrotit tii ujrave atnrosf{}rike

nd fornrij kutije sipas pr ojektit. mr 624.65 s5.0rl 34.115 75

x..5

Furnizimi dhe vendosja e armalures ne strukturat e

betonit, lloji 55008. Kralras sasisd nd specifikim
eshte llogaritur eethe 3% per humbje nga prerja.

Kg 46,s80.00 0.B0 32584.00

2-4

i-urnizimi clhe instalirni i shtresave pdr hidroizoiim i

mureve dhe pllakes sd epenne. Hidroizolimi
propozohet t€ b6het me rnateriale hidroizoluese td
parapara per aplikim mbi siperfaqet e betonit, dhe t€
kene aftesi rezistuese ndaj temeperaturave t6
shkaktuara gjat€ aplikimit te astaltit Propozohet
Drodhuesi BAUDER rne materialin" BauderPONT
EP 5 GA" apo prodhues tjeter nre karakteristika
teknike te ngjajshme.

m2 7,593,40 2.00 3,1B6.80
i ,i i:l ,_il'li:l l_ I ' at:1" i v8:t92.20

Nr.

rendor

Po:icioni
(sipas k

tei()
Lloji i Punds NjEsia Sasia

Qmimi
njesi

Cmimi total
EURO

3.0 PUNET E BETON. OHE BfT.ARME

3.1

P€rpunimi i fundit tE puset€s kontrolluese me C-2O125

(p6r punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas

detalit ni: projekt). Trashilsia (lartilsia) mesatare e fundit

irshtA 20cm. Kilto funde shilrbejni!si bazt! per vondo(jen

e unazave te gatshme montuese nga betoni 61000 mm,

kurse diarnaterin e kanE 1.300 m,n.

a p6r puseta rrugore m- 5.85 5s.00 380.25

3.2
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pbr

ouseten e uinrbiedhEsave me dim: 60*40cm. cope 18.00 30.00 540.00



| | unazave montLrese

armu:rr rne shpuarjen e hapsirave pei vendosjen e

pave tE kanalizimit, lidhja e gypave nie llaq ginrenLoje

t)6r secilEn pusetd 6sht€ e nevojshme te fr-rrnizohen

-rnazat e prerjes konstante @100C rnm dhe nga nl€

unari ne forrrt€ te kon't i@1000mm nii 0700 lnml nA

pjesdn e ngushtd ta te cilit montohet kornlza me
'Kapakun e rend6, shkurtohet sipas nevoj€s nb varshm6ri
tii ndryshin-rit tA lart€sis6 sE pu.seti:s. EshtE e nevojshrne
te furrniz-ohen unaza nii fornr€ t6 konit dhe me fornr€
konstante-

Unaza n6 forrnb tii konit

Me prcfil konstant

Nr

r endor

Pozicioni

(sipas k.

tek)

Ltoji i PunSs NjAsia Sasia
{mirni
nJesl

Srnirni total
FURC

4,O PUNET METAT PUNUESE

n

3.1

t-urnrzrmt transpDrtr moftttmt I kapak€ve prel gtze DN-

600 mm, konforrn Standardit EN124, klasa D400 kN.

pesha e kapakutT=40t. N0 gmim td lio6aritet edhe

betonimi i kurores prej beton-armse C-25/30. Ne gmim

te ilogaritet edhe betonimi i kuronrs prej betonarmesii C.i

2s/30.

a piir puseta rrugore cope 13.00 130.00 1,690 00

3.2

5nKallel ne puseta

Furnizimi, transporti dhe nd€rtim montimi i sfrkall6ve t€
hekurta Q ?O mm ne murin e puset€s. Shkallat te
vendndertohen n€ Cdo 30 cm me ngjyrosje kunddr

korozionit. Logaritja me copii.

a per puseta rrugore cope 45.00 300 135.00

3.3

FUrntzrml, transporu one monUmr i 8fllave te pusetave

pdr uj6bledh6sat (prej gize), pEr pesha tE rEnda. NE

gmim t€ llogarohet: betonimi i kurores prej beton

armese L-l5.rJU. coo€ 18.00 110.00 1,980.O0

i]

5

5,0 PUNET E MONTUESE

47

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t€ brinj6zuar

PE SNB pEr kolektorE Pagesa bEhet p€r 1 m'te gypit te

montuar komnlet.

a :€r kolektor€ DN- 200 mm m 45.00 6.00 270.0c

b oiir kolektor€ DN- 250 mm m 300.00 1.50 2,254.0C

TO?A1

t' .-)"'

d_,.....



PUruIT I DI]I

PUNtT E BETONIT DHE B

Pl.JNET METAL-PUNU
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t)tsn.:ar ecJhe ns fimdf imin e Diiirrnent,t sasitd e prelaituata lane G Payal.r,ga/ ;;:f'rne'tx;eti-Auh6 fia pr€za"?"J fd;r t-it rii

1:'r : I {t 4r *hkri w! i p a zig,l*941

1i:, i \:t {t.i. l'?.11t t1 1 i; ;1.,i.; i"., t t 1!, t:.

G,errnlmr r kanalrt te gJata 615 rn ne anen e djatntd te frug6 (prcl
magjis$trale Frishtin6-Pejd) me dimensione {'1 20x65)cm, por shtrirjen
e gypava PH te brinjezuar 0200mm, 0100mrn,O70mm, Ne qmim te
keLlkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja rne largdsi mln 1Skm.Nd
k6rt€ poziciotr hyne edhe planifrkirni i furrcJit td l,,arralit nre dor'€ rne
saktesi *1crn.

m3 80 00 6.00 2,880 00

.1.. t."l

Forosia, transporti dhe vendosja e gypav€ RESN4 fr20A rcbrinjezuar
perr pershkim te mevonshem te rrjetit eleketroenergjeiik Shtresa e

bnendshme e gypit duhet te jete e verdlre iiurse pjesa e jasfrtme e
zeze me 4 vtia le kuqe per qiatesi

m 1,230.00 2.0{ 2.460.00

1, i.'j

Porosia, trunsporti clhe vendosja e gypave RHTSN4 g'l{t0 td blin1ezuar
pe,r per$hkim te mevonshem te rrjetit te tensicrneve uleta.Shtresa e

brendshme e gypit duhet te jele e verdhe kurse pjesa e jashtme e
z.eze me 4 ,uiia te kuqe per gjatesi

rYl 615.00 2,5C 1.537.50

L.X^4

Pcrrosia, transporli dhe vendosja e gypave RfSN4 q 70 b brinjezuar
per pershkim te kabllit pdr ndriqim dho kabllit prejtrafos derlte kuadri
shpdrndar6s i ndrigirnit publik KSHN.

NT 670.00 0.8t 536.00

1.,i.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY-
4x1Ornm'(Al) n6 kanalizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin
@l'-4.

rn 630.00 1 .50 s45.0c

I t,a
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar FelZn25x4mm ne

kanalizintin kabllovik per tokezimin e shtyliave te ndrigimit. m 630.00 050 315.00

1.1,7

Harpja dhe gropimi i 17 pusetave eiektroenergjetike me dimensione td
jashtme(200x210x210 cm) dhe dimensionet e hrenshme
160x160x'l80cm Dheu i teperi te largohet nga punishtja ne largesi min

15km.

m3 143.00 6.5C 929.50

l, t-.il

Furnizimi transpoili si dhe vendosja me betonarrme e puseta've
en,ergjetike me dimensione te jashtme 2 0/2.012.1 m', trashesija e
mLrreve 20cm dhe i lyer me materiai hidroizolues Pusetat duhet te
punohen nga betoni C-25130 dhe armatura rrejl 2xQ503 . Ne qmim te
kalkulohet komplet puseta e perfunduar dhe kapaku katror 0,65/0.65
m' , nga materiali kompozit, pdr ngarkesa T =liO ton.

cope 17.40 250.0c 4,250.00

1.1,.9
Furnizimi transporti dhe shenjdzimi i pusetava ine shenja te mesingut
oer tension

cope 17.00 10.00 170.00

t)1
Furnizimi,transportr dhe vendosJa e gypave @ t'0 per lidhjen e
pusetave me pusetat e kanalizimit atmosferik me gjatesi mesatare
15m (per drenazhim te pusetave)

cope 17.40 0.80 13,60

t,.? .t:.

FU[nt4tmr, lranspanr qna v0nq00ja e znavgnl (u-l]mm n9 lunqrn e

kanalit (615 m) 1Ccm, ansh 1Ocm, mes gypave 5 cm dhe mbigypa2O
cm, me ngjeshje ne kanalin me dimensione 11Z0x65cm Ky mateilal
duhet te punohei me dord dhe t€ ngjeshet

m3 230.00 3.00 690.00

.. ,1 -i, Mbulimi i kanalit me dimensione 120x65cm (Mbulimi ltere me zhavor
(0-t30)mm). Ngjeshja n6 shtres6 gdo 30crn deri nd kuotdn e terrenit.

m3 196.00 1.00 196.00

'- r>,4 Furnizimi transporti dhe vendosia e mbroitds td tipit L. m 615.00 0.20 '123 00

L,2.5
Fumizinri transporti vendosja e

shiritit identifikues "Rezik tensioni"
m 6.15 00 o20 123 00

1"2.6 Punet e oalaraDara nd oaramasd " 'i;, :- , 1.00 500.00 500.00

T( .11",:i1, I Llt 5l{"1 ,:,.,ii, I I 1 ,:r i6€, U:J

'' . i'l'o
e:."-'- z;" "' ""'



.l,.it:' ,' ..,;1"
ninii i kanalit i4 m pfej tfa{o$ deri te kuadri shp

ndriqimit puplik (KSHN) ashtu sig 6:htti paraqitur n€ situacion me

dimensione (100x50)cm, per shtrtrjen e gypave PE ie
bnnjezuar,b7Omm Ne Qmim te l<alkulohet edhe iarginri i dheut nga
punishtja me largdsimin 1Skm Nd kete pozicion hyn6 edhe p{anifikimi i

fundit td kanalit me dok* rre sal<tesi tlcm
t*nizirni, tra n s porti d heFurnizimi, transporti dhe vendosja e zi:avarit (0-4)mm nd ft"tndtn e

k;rnalit (55 m) 10 cn dhe 20 crn nrbi gypir e btinj€zuar @70nrm.

ffi
zlnvor {0-60)mm)
terrenil

Ngjeshja nci shtiesd qdcr 30crn deri nd kuoldn e

Blerja, trarrsporti, rnontjrni dhe lidlrja e Kuacirit Shpetndares t€ ndt igimit
ek:ktrik (KSHN) te ngjashdm rne tipin KIRO-KJ(A) ptcdh. tEIr me

mlcrojtje lP65 i ndertuar nga Poliesteri me rlim : 1200x800x300 mm,

mre mbyllje hermetike te l<apakut dhe me qeltls. Kuadri vendoset nd
berzamentin prej betoni MB20 te pdrgatitur konform normave teknike.
P;Uisja qd nroniohei nd kr"rad€,r duhei te jetd rtga materiali q€ nuk

ndryshket kurse t6 gjitha iicihjet td mbrohen nga kcrozioni.
l(uadri duhet te pdrmbaje sipas skicds njepolare te paraqitur nd projeki
kdto elemente.
'l Njelrsorin elektrik irefazor digjital t,6 tipit MT174-D2444-MK0Z i

paisur me nderrues larifor 3x2301400V: 50Hz I miratuar nga MTI
2. NdOrprerds automatik,3P, magneto-termik, Tip DPX 100-63A
4. Siguresat automatike l<atdrpolare 50A ; - " "40A; -"' 324; - " " 164
;-""6A
5. Kontaktordt pdr kygje automatike t€ ndriqimit C-44 ,40A,380V
6. Releun digjltal astrologjik per akiivizimin automatik ie ndrigimrt
7 Voltmetrin p6r kontrollimin e vlerds s6 tensionit nE faza
B. Paket nd6rpresin p€r kapdrcim td tregimit t6 voltmetrit nd f aza

9. Prizdn njdpolare pdr shrSrbime e servisime brenda kuadrit
10. Llamben ndlguese ne brendite kuadrit
11 ,Zbarrat prej bakri per lidhjen dhe perforcimin e p€rguesve ntlfaza,

rr6n e perquesve t€ zeros cihe zbarrdn e p€rtokzimit,
12 Shlrarl<uesit katodik dhe zbarrdn pdr barazimin e ootencialit.:

e gjithe elementet elektrik duke perfshire dhe ormandt distributiv
du het t6 jen6 t€ ndertuar sipas normave teknike CE dhe lEC. Komplet
kuadri shpdrndares elektrik i ndriqimit KESHN deri te shtylla me e
aferrt Lidhja e elemnteve duhette behet ne bazele skemes njekahore
e kuadrit shperndares. 13. Tokezimiiormanit
elektrik me ane te shiritit FelZn25x4mm si dhe materiali i imet
percjelles.

.$' . ./



r'klefi^tTt;r.;m"nt1tta betonit peid{si:t te 
'iaiivlinii 

i'ne rliiitAnzi<ute
B0x90x30em

ln' 022 100.00 2^2.44

Betonimi i barzanrentit td 22 shiyllave {50x50x80)cffl n1e beton t,6 tipit
MB3O

n1' 4.40 70 00 308,0c

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave rnetalike te ndriqimit, me clerrii pdr

lrarpje dhe trashdsi t€ nrureve konform standardeve p9r zond te ll-te te
erds Shtyllat e NP te jene. nga materiali ST 37 (5235 ,lR), td
getlvanizuara sipas standardit; EN ISO 1461, konike rne konzole

njr:krahdshe 1m si ne detajei e ndrigimit td kornpletuara, njebajtesisht

tii punuara (pa saldim td pjes6ve),me bazamenl metalik 4 ankeresh si

ner detajet e ncirqirnit te kcmpJetuara( nre kabell FP00 Cu 3X2.5nrni2)

nga pllalra e aralditit rierit+ nclrictrttesi) me araldit rjhe me 1e gjitha

eiementet tjera per fiksimin o shtylles , lartesia e shtyllave ie jete 9 nt

e specifikuar si ne situacion.

cope 17.00 250 00 4,2_5t).00

:'tE

Furnizimi dhe instalirni i llanrb€s l<ompakie te t^l:D tel<nologjise 100W.

Llilmba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotesoj standatcJet

f;r,,ropiane, EN 605$B-2-3, EN 55015 dhe td ketd.

" hdbrojtje mekanike; lP65 (1P66)

" Q6ndrueshntdri pune: > 50000 (h)

" E:fikasitetii ndtigueshmdlrisd sd LED-it: >'i40 ltnAtV

" Ne 50000 (h/pune) ie LED-it LTO|B2A

" 1-emperatur6 te ngjyrds: < 5000K
" T'ension pune: 90...270 V (50H2)

" Faktor te fuqise: 2 0 92
. l'ernperatur€ pune: ( 40 ... +60)'C

" ft4brojtje ne goditje: lK10

"Garanci: >5vite.
Ose me ltarakteristika ekuivalente.

cope 17.40 50.00 850 00

: 1.rl

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese NAYY-
4x25mm'prej TS deri te kuadri ktyesord shpdrndards i ndriEimlt

KSiHN ne gvpin Q70.

m 55.q0 13 00 715.00

t't1 Matia e tokzimit mbr0ites dh0 dhenia 0 ateotit t0 t0lizimit o0p0 1,0p 250.00 2s0.00

2.7.? Montirni i kabllove n0 trafostac-tonin elzistuese GOpe 500.00 500.00

Lj..)
Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga njd kompani e

licencuar p6r kete.
cope 1.0p 250.00 250.00

)1i Pun6 td pa paparapara nd paramas€ cope f.i 5C0.00 500.00
,l,l \ l't:., i 9,540.f 0

REKAPITUL]MI I EI".EKTRI KgS

1 KANALIZIMI KABLLOVIK 15,668.60

2 NDRtQttVIIPUBLIK 9,540.00

TETATI ;:5,208.60

"l

t'.--.r
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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
Op5tina Pri5tina - Municipalify of prishtina

I(OMUNA E PRISHTINES
Zlfiari Kryesor Administrativ

,rr o^rn,

liryetari i Komunds, n€ bazd te nenit 13 te Lig;it Nr.03/L-040 per Veteqeverisje
l'okale (GazetaZyrtare eRepublik€ssdKosovesNr.28 1znOS1, sidhen€pajtimme
l"titt 81 te Ligjit Nr. 04/L-042 p€r Prokurirni Publik ne Repubiikdn e Kosovds, si dhe
R'regullave dhe Udhezuesit operativ per prokurirn publik/Nr. A01, nxjerr6:

VENDIM

Claktohen Menaxheri i kontrat€s dhe mbikeqyresi i realizimit te projektit p€r kontraten
Rikonstruimi dhe ndirtimi i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konushevci, Ahmet Krasniqi,
Gjergi Balsha dhe Toni Bler, Shkelzen Haradi naj - faza e II-te, Uran Ajeti, AzizAbrashi, me
n'um€r te prokurimit:616-2l-2707-5-l-1 dhe num0r te brendshem: 616 zl076 5ll
Ndertimi i rruges Aziz Abrashi - Loto 7

7. Zyhrije Pllana, caktohet menaxher i kontratds.

2. Mbikeqyres per realizimin e kontrates sipas pikds 1 te ketijvendimi caktohet:
a) Sevdije Drenovci
b) Behxhet Gashi

Menaxheri i kontratds, obligohet qe te hartoj njd Plan td te Menaxhimit te Kontratds,
duke perdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t€ ndnshkruhet
nga ana e te dy paldve (Menaxherit te kontrates se AK dhe Menaxherit te Kontrat€s se
OE) para inicimit t€ zbatimit td kontratds dhe nj€ kopje te nenshkruar te planit pdr
menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti i prokurimit.

Menaxheri i kontrat€s e menaxhon kontratdn deri n€ pranimin e plote te
[artikujve/sherbime/pundve] te k€rkuar respektivisht deri n€ p€rmbylljen e kontates.

Ky vendim hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit.

Kopje: Menaxherit t€ projekti!
Mbikeqyresve te kontrates;
Departamentit te prokurimit;
Drejtorit te Drejtorise p€rkatese; dhe
Arkivit te Komun€s_se

3 I AU6 202t

J.

4

5

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 prishtind. Kosove
Tel: +381 38 230 900, http://www.prishtina_komuna.ors

ministrativ


